
Uchwała nr 98/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie powierzenia Województwu Kujawsko–Pomorskiemu realizacji 
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Sierpc – 
granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. 
w okresie od dnia 31.01.2022 r. do dnia 10.12.2022 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 12, w związku z art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie Województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 7 ust. 1 pkt 5 lit. c 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1371 i 2445) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Województwo Mazowieckie powierza Województwu Kujawsko–Pomorskiemu realizację 
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na odcinku Sierpc – granica 
Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. w okresie od dnia 
31.01.2022 r. do dnia 10.12.2022 r. 

§ 2. 

1. Szczegółowe zasady powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, określa 
porozumienie. 

2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 31 stycznia 2022 r.  

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 lit. c ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445) Organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, może być 

województwo, któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

na mocy porozumienia między województwami właściwymi ze względu na planowany 

przebieg linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej - na linii komunikacyjnej albo sieci 

komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich, na obszarze województw, które 

zawarły porozumienie. 

Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia odpowiednich warunków funkcjonowania 

publicznego transportu zbiorowego na odcinkach linii kolejowych, które przecinają granicę 

województw, zachodzi potrzeba zawarcia Porozumienia między Województwem Kujawsko-

Pomorskim i Województwem Mazowieckim. Porozumienie będzie dotyczyć organizacji 

przewozów na odcinku Sierpc – granica Województwa Mazowieckiego na linii kolejowej 

Nasielsk – Toruń Wsch. Szczegółowy zakres powierzonego zadania zostanie wpisany 

w odrębną umowę. 

W dniu 17 maja br. Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na powierzenie 

Województwu Kujawsko – Pomorskiemu do realizacji zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na odcinku Sierpc – granica Województwa Mazowieckiego na linii 

kolejowej Nasielsk – Toruń Wschodni w okresie od 31.01.2022 r. do 10.12.2022 r. 

Jednocześnie Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na przeznaczenie środków 

w wysokości 1 002 658,68 zł na realizację ww. zadania. 

Wejście w życie uchwały z mocą wsteczną w stosunku do dnia jej podjęcia jest uzasadnione, 

ponieważ Województwo Kujawsko-Pomorskie realizuje zadanie organizacji przewozów 

na powyższym odcinku linii kolejowej Nasielsk – Toruń Wsch. od dnia 31 stycznia 2022 roku, 

co nie pozostaje w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego.  


